
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 174/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 291 DEL 30/10/2023

Oggetto: tassa di proprietà automezzi 2023/2024 scadenza 31 ottobre 2023 - impegno di spesa e liquidazione.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Premesso che entro il 31 ottobre 2023 occorre provvedere al pagamento della tassa di proprietà 2023/2024 di € 25,18
per l’automezzo targato YA 880 AM;

Visto l’articolo 5 del vigente regolamento sull’utilizzo degli automezzi comunali;

Ritenuto, pertanto, di dover impegnare € 25,18 e provvedere alla liquidazione;

Verificato che l’obbligazione è esigibile;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla gestione provvisoria del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-2024 e Bilancio di
Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai Responsabili di Settore”;

Dato atto  che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del decreto
legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 7, comma 5,  del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei  controlli
interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di  impegnare  e  liquidare €  25,18  in  favore  della  Regione  Sicilia  a  titolo  di  tassa  di  proprietà  2023/2024  per
l’automezzo targato YA 880 AM;

di imputare la spesa all'esercizio 2023 su M.P.T.M. 1.11.1.0102 - 101807071 - PdC 1.02.01.09.001;

di provvedere al pagamento entro il 31 ottobre 2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 174/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria dell’impegno
di spesa dallo stesso disposto.

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, si
dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 30 ottobre 2023
Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 966/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



 
COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
(Città Metropolitana di Palermo) 

 
N. 48/2023 Reg. Settore Tecnico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 292   DEL 30/10/2023 
 

 
Oggetto: Impegno e liquidazione in favore di ”AMA Rifiuto e’ Risorsa scarl”  per il 

servizio rifiuti – agosto/settembre 2023. 
 
 

L’Incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 
 (nominato con determina sindacale n. 211 del 26/07/2023) 

 

 
Vista la convenzione sottoscritta in data 05/10/2013 con atto rep. n.12/14 tra i comuni 
rientranti nell'Ambito di Raccolta Ottimale (A.R.O.) “Alte Madonie” dell'ATO n. 17 
Palermo Provincia Est; 
 
Visto il Piano di Intervento approvato con delibera dell'Assemblea ARO n. 5 del 
09/11/2013 e on D.D.G. n. 665 del 27/05/2015 dell'Ass.to Reg.le dell'Energia e dei 
Servizi di Pubblica Utilità-Dipartimento En. E Rifiuti; 
 
Considerato che in data 01/08/2014 è stata costituita la Scarl “AMA Rifiuto è Risorsa”, 
giusto Atto notaio Stefano Puglisi Rep. 1/248 Racc. 898 e Reg.to a Palermo il 
11/08/2014 al n. 8339 serie IT; 
 
Viste le delibere CC. n. 3 e 4 con le quali il comune ha autorizzato rispettivamente la 
vendita e l'acquisto del ramo di azienda dalla Società Alte Madonie Ambiente S.P.A alla 
Società in house AMA-Rifiuto è Risorsa scarl, e successivo Atto notaio Stefano Puglisi 
del 20/06/2016 Rep. 2361 Racc. 1760 e Reg.to a Palermo il 08/072016 al n. 7641; 
 
Vista la determinazione dirigenziale dell'Ufficio A.R.O. n. 1 del 10/02/2017 con la quale 
è stato affidato in via provvisoria alla Società in house “AMA-Rifiuto è risorsa” Scarl il 
Servizio Rifiuti e della quale il comune ha preso atto con delibera G.M. n. 17/2017;  
 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 19 del 30/05/2022 con la quale è stato 
approvato il piano finanziario e le tariffe ai fini della tassa sui rifiuti TARI anno 2022; 
 
Viste le seguenti fatture emesse dalla società “AMA Rifiuto è risorsa scarl”:  
 

  - n. 500 del 12/09/2023 di €. 488,72 di cui €. 44,43 per IVA al 10% - assunta al 
protocollo n. SCL 2023 – 0003685 del 14/09/2023, per il servizio di conferimento 
rifiuti biodegradabili di cucine e mense – cod. CER 200108 – periodo agosto 2023; 

 



-  n. 525 del 02/10/2023 di €. 3.908,25 di cui €. 355,30  per IVA al 10% - assunta al 
prot. n. SCL 2023 – 0003963 del 03/10/2023 per il servizio di raccolta trasporto e 
spazzamento rifiuti -  periodo settembre 2023; 

 -  n. 550 del 12/10/2023 di €. 441,41 di cui €. 40,13 per IVA al 10% - assunta al prot. 
n. SCL 2023-0004179 DEL 16/10/2023 per il conferimento rifiuti biodegradabili di 
cucine e mense cod. CER 200108 – periodo settembre 2023; 

 -  n. 567 del 16/10/2023 di €. 729,30 di cui €. 66,30 per IVA al10 % - assunta al prot 
n. SCL 2023 – 0004272 DEL 23/10/2023 Pper il conferimento di rifiuti solidi urbani 
cod. CER 200301, preso l’impianto di C.da Tremonzelli gestito dalla Ecogestione 
srl. – periodo settembre 2023; 

 
 

Considerato che per le ragioni di cui sopra, nulla osta alla liquidazione delle somme 
suddette, stante che il servizio per il periodo di riferimento è stato prestato; 
 
Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INAIL n. 39920131 del 10 agosto 
2023, scadenza validità 08/12/ 2023; 
 
Dare atto che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’art. 183, 
comma 8 del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
Dato atto che l’adozione del presente provvedimento in ordine all’esercizio provvisorio 
del bilancio si rende necessaria in quanto riguarda spese obbligatorie ed inderogabili 
finalizzate alla tutela della salute pubblica; 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: 
“DUP 2022-2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi 
generali e dotazioni ai Responsabili di Settore”; 
 
Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e 
l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 
 
Visto/ il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118; 

 
DETERMINA 

 
1) di impegnare e liquidare la somma di €. 5.567,68 alla società “AMA-Rifiuto è 

risorsa” Scarl - partita IVA n. 06339050822 – Via Leone XIII, 32 – Castellana 
Sicula, per il servizio di raccolta, trasporto e conferimento rifiuti – periodo Ago/Set. 
2023, a saldo delle fatture elencate in premessa; 
 

2) di trattenere la somma di €. 506,16  per IVA, da riversare all’Erario nei termini 
previsti dalla normativa;  

 
3) di imputare la spesa su M/P/T/M 9/03/1/0103 (109503011) – PdC 1.03.02.15.004 ; 

 
Sclafani Bagni 26/10/2023 
 
         Il Responsabile del  Procedimento                  L’I. di E. Q. del Settore Tecnico 

                f.to Rosolino Capuano                                                f.to Renato Valenza 
 



N. 48/2023 Reg. Settore Tecnico 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

 
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria 
dell’impegno di spesa dallo stesso disposto. 
 
Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali , si dispone l’emissione del mandato di pagamento. 
 
Sclafani Bagni 27/10/2023 
 

Il Responsabile del Settore finanziario 
                                                                                               f.to Orazio Giuseppe Granata 
Impegno n. 964 /2023 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____  
     
                                                                                                                        Il messo comunale  
                                                                                                                       (________________) 
 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 

 
                                                                                                                     Il messo comunale 
                                                                                                                     ( ______________ ) 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale 
incaricato della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra 
indicata. 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 

                                                                                            Il segretario comunale 
                                                                                            f.to dott. Mario Chimento 

 



 

 

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 
N. 39//2023 Reg. Settore Tecnico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 293 DEL 30/10/2023 
 

Oggetto: “Gestione del canile comprensoriale” di contrada “Terra dei poveri” nel Comune di Isnello 
- periodo gennaio/dicembre 2022 - Liquidazione in favore dell'Ente Parco delle Madonie quota 
anno 2022. 

 
 

L’Incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 
 (nominato con determina sindacale n. 211 del 26/07/2023) 

 
 

VISTA la delibera G.M. n. 59 del 13/06/2008 con la quale il comune ha aderito alla 
“gestione del canile comprensoriale” di contrada “Terra dei Poveri” nel comune di Isnello, 
impegnandosi a versare la somma spettante  in proporzione alla superficie territoriale ed al 
numero degli abitanti di tutti quei comuni che avrebbero aderito ; 
 
VISTA la delibera G.M. n. 65 del 07/08/2009 con la quale è stato approvato lo schema di 
convenzione con gli allegati Capitolato Speciale e Prospetto Costi di Gestione; 
 
CONSIDERATO che la predetta Convenzione è scaduta il 16/11/2016 e che, pertanto, con 
delibera C.C. n. 11 del 27/02/2017 è stato approvato il nuovo schema di convenzione per la 
gestione del canile comprensoriale di che trattasi; 
 
VISTA la convenzione tra l'Ente Parco delle Madonie ed il comune di Sclafani Bagni, 
sottoscritta in data 16/03/2017; 
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 286 del 07/11/2022 con la quale si impegnava la 
somma di €. 575,44 in favore dell'Ente Parco delle Madonie per la “Gestione del canile 
comprensoriale” di contrada “Terra dei Poveri” nel comune di Isnello, per il periodo 
Gennaio/Dicembre 2022, a fronte della quale è stato emesso mandato di pagamento n. 
1296 del 14 novembre 2022; 
 
VISTA la fattura n. VE-12 del 27/09/2023 emessa dall’Ente Parco Madonie – assunta al 
protocollo di questo Ente al n. SCL 2023-0003853 del 27/09/2023, pervenuta presso 
codesto settore tecnico il 04.10.2023 (12:24) per la fruizione del canile comprensoriale sito 
nel comune di Isnello per il periodo gennaio/dicembre 2022; 
 
PRESO ATTO che l’Ente Parco delle Madonie a seguito di verifiche contabili ha 
comunicato che il Comune di Sclafani Bagni vanta un credito di €. 339,99 e che, di 
conseguenza, ha provveduto in data 19 dicembre 2022 alla restituzione della somma 
versata di €. 575.44 pagata con mandato 1269 del 14/11/2022 



 
Considerato che per le ragioni di cui sopra, nulla osta alla liquidazione delle somme 
suddette, stante che il servizio per il periodo di riferimento è stato prestato; 
 
VISTO l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla gestione 
provvisoria del bilancio;  
 
VISTO l’art. 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e 
l'organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità tecnica amministrativa; 
 
VISTI i decreti legislativi del 18 agosto 2000 n. 267 e del 23 giugno 2011 n. 118; 
 

DETERMINA 
 

1. di liquidare la somma di 235,45 in favore dell'Ente Parco delle Madonie per contributo 

spettante a questo comune per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2022 per la gestione del 
canile comprensoriale, a saldo della fattura n. VE-12 del 27/09/2023; 

 
2. di trattenere €. 103,77 per IVA, da riversare all’Erario nei termini previsti dalla 

normativa; 
 

3. di imputare la spesa di €. 235,45 sull’impegno di spesa n. 81644/2022 (su M/P/T/M 
99.1.7.701), a seguito della restituzione della somma di €. 575.44 da parte dell’Ente 
Parco delle Madonie, in data 19 dicembre 2022; 

 
4. di svincolare la somma di 339,99 sull’impegno suddetto n. 81644/2022 ;                                                          
 

Sclafani Bagni 05.10.2023 
 

 

       Il Responsabile del  Procedimento                              L’I. di E. Q. del Settore Tecnico 
                f.to Rosolino Capuano                                              f.to arch. Renato Valenza 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



N. 39//2023 Reg. Settore Tecnico 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 
 

 
Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento. 

 
 
 
Sclafani Bagni,    _______________ 
 

Il responsabile del servizio finanziario 
                                                                      f.to Orazio Giuseppe Granata 

 
Impegno n.  81644/2022 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale 
incaricato della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come 
sopra indicata. 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 

                                                                                Il segretario comunale 
                                                                                f.to dr. Chimento Mario 



 

 
 

 
COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 

Città Metropolitana di Palermo 
 
N. 43/2023 Reg. Settore Tecnico 

 

      DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 294 DEL 30/10/2023 
 

Oggetto: MIBACT – Avviso pubblico “Fondo per la cultura” – cofinanziamento progetto “Madonie: 
Cultura accessibile” - liquidazione. 

 
L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 

(determinazione Sindacale n.211 del 26 luglio 2023)   
 

Vista la determinazione dirigenziale n. 313 del 18/11/2022 con la quale è stato assunto impegno di 

spesa di € 12.000,00 in favore del Comune di Castellana Sicula, quale “Soggetto Proponente 

Capofila”, a titolo di cofinanziamento del progetto “Madonie: Cultura accessibile- Interventi volti a 

favorire accessibilità ed inclusione nei luoghi della cultura materiale ed immateriale” dell’importo di 

€.660.000,00; 

Considerato l’avanzato stato di esecuzione degli interventi di che trattasi; 
Ritenuto, pertanto, che si può provvedere alla liquidazione; 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-

2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai 

Responsabili di Settore”; 

VISTO l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 in ordine alla gestione provvisoria 

del bilancio; 

VISTO l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione 

dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 

VISTI il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 
DETERMINA 

 

 di liquidare € 12.000,00 in favore del Comune di Castellana Sicula nella qualità di “Soggetto 

Proponente Capofila”, a titolo di cofinanziamento del progetto “Madonie: Cultura accessibile- 

Interventi volti a favorire accessibilità ed inclusione nei luoghi della cultura materiale ed 

immateriale” dell’importo di €.660.000,00; 

 di dare atto che la spesa grava su M.P.T.M. 5.01.2.0205 – (205107011) - PdC 2.05.99.99.999 - 

impegno di spesa n. 81406/2022. 

Sclafani Bagni 18.10.2023 
L’I. di E. Q. del Settore Tecnico 

f.to (arch. Renato Valenza) 



N. 43/2023 Reg. Settore Tecnico 
 

  
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 
 
Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali si 
dispone l’emissione del mandato di pagamento. 
 
Sclafani Bagni 27/10/2023 
 

Il responsabile del servizio finanziario 
 f.to (Orazio Giuseppe Granata) 

Rife. impegno n. 81406/2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato 
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 

Il segretario comunale 
(dott. Mario Chimento) 

 



 

 
 

COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
Città Metropolitana di Palermo 

N. 45/2023 Reg. Settore Tecnico 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 295 DEL 30.10.2023 
 

Oggetto: Lavori di sistemazione spazi verdi, regimentazione delle acque e messa in sicurezza dell'area a 
nordest delle Case Popolari di contrada Acquanova in agro Sclafani Bagni (PA) CUP: I51J22000060001 
_LIQUIDAZIONE COMPETENZE Incentivi funzioni tecniche 

 
L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 
(determinazione Sindacale n.211 del 26 luglio 2023) 

 
PREMESSO: 

Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 10.05.2022 è stato approvato in linea 
Amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 il progetto esecutivo dei lavori di che trattasi, per 
l’importo complessivo di Euro 84.168,33, il cui quadro economico risulta così distinto: 
 

 
 

 VISTO: 
- La Deliberazione di Consiglio Comunale n° 16 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il 

“Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivi per funzioni tecniche ai sensi 
dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, come recepito dalla L.R.n.8/2016; 

- l’art.5 del suddetto Regolamento con il quale viene disciplinato il riparto del compenso incentivante 
che a norma di legge risulta pari al 2% complessivo dell’importo a base di gara dei lavori; 



- La Determina Dirigenziale n° 428 del 30.11.2022 avente ad oggetto: Lavori di sistemazione spazi 
verdi, regimentazione delle acque e messa in sicurezza dell'area a nordest delle Case Popolari di 
contrada Acquanova in agro Sclafani Bagni (PA) – Impegno di spesa per Incentivi funzioni tecnica 
art.113 D.leg.50/2016; 

 
CONSIDERATO: 

 
Che le attività di cui all’ art.5 del Regolamento con il quale viene disciplinato il riparto del compenso 
incentivante che a norma di legge risulta pari al 2% complessivo dell’importo a base di gara dei lavori 
sono state espletate interamente dall’arch. Renato Valenza nella qualità di R.U.P. dei lavori in oggetto e 
contestualmente di Responsabile del Settore Tecnico;  
 
Che pertanto può essere liquidata la complessiva somma al lordo di €. 1.269,95 all’arch. Renato Valenza 
per le attività interamente espletate;   

 
VISTO: 
- il comma 2 dell’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla gestione 

provvisoria del bilancio; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-2024 e 

Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai 
Responsabili di Settore”; 

- l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei 
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
 

DETERMINA 
 

di liquidare in favore dell’arch. Renato Valenza la somma di €. 946,93 (al netto degli oneri riflessi) per le 
mansioni espletate nei lavori in oggetto nella qualità di R.U.P;  
 
di provvedere al pagamento degli oneri previdenziali ed assicurativi sull’imposta di cui al precedente 
punto come di seguito riportato: 

 € 225,37 per CPDEL in favore dell’INPS; 

 € 80,49 per IRAP in favore della Regione Siciliana; 

 € 17,16 per premio assicurativo in favore dell’INAIL; 
 
di gravare la spesa complessiva di € 1.269,95 su M.P.T.M. 8.02.2.0202 (209201011) -PdC 2.02.01.09.014  
a fronte del Decreto del 18 gennaio 2022 “contributo per il potenziamento di investimenti per la messa in 
sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere 
architettoniche nonché per gli interventi di efficientemente energetico e sviluppo territoriale sostenibile 
per l’anno 2022”, che ha attribuito, per l’anno 2022, al Comune di Sclafani Bagni il contributo di €. 
84.168,33 
 

 Sclafani Bagni 20.10.2023 
 

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico 
f.to (arch. Renato Valenza) 

 

 



N. 45/2023 Reg. Settore Tecnico 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

 
Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, si dispone 
l’emissione del mandato di pagamento. 
 
Sclafani Bagni 27/10/2023 
 
 

Il Responsabile del servizio finanziario 
  f.to Orazio Giuseppe Granata 

 
Rife. Impegno n. 81697/2022 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
 _______________ 

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
 _______________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della 
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 

Il segretario comunale 
         Dott. Mario Chimento 



 
 

COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
Città Metropolitana di Palermo 

N. 44/2023 Reg. Settore Tecnico 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 296 DEL 30.10.2023 
 

Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria della strada comunale in contrada Rovittello in agro 
Sclafani Bagni CUP: I57H22002130001 _LIQUIDAZIONE COMPETENZE Incentivi funzioni tecnico  

 
L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 

(determinazione Sindacale n.211 del 26 luglio 2023) 
PREMESSO: 

 
Che è stato redatto da codesto ufficio tecnico il progetto dei “Lavori di manutenzione straordinaria della 
strada comunale in contrada Rovittello in agro Sclafani Bagni (PA)” per l’importo complessivo di 
€.10.000,00, il cui quadro economico risulta così distinto: 

 

A

8.928,58€         

Sommano 8.928,58€         

A.1 7.813,27€                                

A.2 ONERI PER LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) 1.115,31€                                

TOTALE A 8.928,58€                                

B

B.1 178,56€                                   

B.2 892,86€                                   

TOTALE B 1.071,42€                                

10.000,00€                    

Incentivo per funzioni tecniche art.113 DLgs 50/2016

TOTALE  A + B

IVA sui lavori (10% di A )

IMPORTO DEI LAVORI A BASE D'ASTA

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

Lavori di manutenzione straordinaria della strada comunale in 

contrada Rovittello in agro Sclafani Bagni (PA) 

QUADRO ECONOMICO  

IMPORTO DEI LAVORI  A BASE D'APPALTO

Lavori a misura

8.928,58€                                

 
 

 VISTO: 

- La Deliberazione di Consiglio Comunale n° 16 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il 

“Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivi per funzioni tecniche ai 

sensi dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, come recepito dalla L.R.n.8/2016; 

- l’art.5 del suddetto Regolamento con il quale viene disciplinato il riparto del compenso 

incentivante che a norma di legge risulta pari al 2% complessivo dell’importo a base di gara dei 

lavori; 



- La Determina Dirigenziale n° 379 del 15.12.2022 avente ad oggetto: Lavori di manutenzione 

straordinaria della strada comunale in contrada Rovittello in agro Sclafani Bagni – Impegno di 

spesa per Incentivi funzioni tecnica art.113 D.leg.50/2016; 

CONSIDERATO: 

Che le attività di cui all’ art.5 del Regolamento con il quale viene disciplinato il riparto del compenso 
incentivante che a norma di legge risulta pari al 2% complessivo dell’importo a base di gara dei lavori 
sono state espletate interamente dall’arch. Renato Valenza nella qualità di R.U.P. dei lavori in oggetto 
e contestualmente di Responsabile del Settore Tecnico; 
 
Che pertanto può essere liquidata la complessiva somma al lordo di €. 178,56 all’arch. Renato Valenza 
per le attività interamente espletate;   

 
VISTO: 

- l’accreditamento effettuato per la somma di € 8.000,00 da parte del Ministero dell’Interno con 

Decreto del 14 gennaio 2022 “contributo per investimenti finalizzati alla manutenzione 

straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e dell'arredo urbano”, che ha attribuito, per 

l’anno 2022, al Comune di Sclafani Bagni il contributo di €. 10.000,00; 

- il comma 2 dell’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla gestione 

provvisoria del bilancio; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-2024 

e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai 

Responsabili di Settore”; 

- l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei 

controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 

DETERMINA 

di liquidare in favore dell’arch. Renato Valenza la somma di €. 133,14 (al netto degli oneri riflessi) 

per le mansioni espletate nei lavori in oggetto nella qualità di R.U.P;  

 
di provvedere al pagamento degli oneri previdenziali ed assicurativi sull’imposta di cui al precedente 
punto come di seguito riportato: 

 € 31,69 per CPDEL in favore dell’INPS; 

 € 11,32 per IRAP in favore della Regione Siciliana; 

 € 2,41 per premio assicurativo in favore dell’INAIL; 

di gravare la spesa complessiva di € 178,56 su M.P.T.M. 10.05.2.0202 – 208101051 PdC 

2.02.01.09.014 a fronte del contributo assegnato con Decreto del 14 gennaio 2022 “contributo per 

investimenti finalizzati alla manutenzione straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e 

dell'arredo urbano”, che ha attribuito, per l’anno 2022, al Comune di Sclafani Bagni il contributo di €. 

10.000,00 

Sclafani Bagni 20.10.20 

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico 
f.to (arch. Renato Valenza) 

 



N. 44/2023 Reg. Settore Tecnico 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

 
Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, si 
dispone l’emissione del mandato di pagamento. 
 

Sclafani Bagni 27/10/2023 

 
Il Responsabile del servizio finanziario 
  f.to Orazio Giuseppe Granata 

 
 

Rife. Impegno 81620/2022 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
 _______________ 

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
 _______________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della 
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 

Il segretario comunale 
Dott. Mario Chimento 

 
 



 

 
 

COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
Città Metropolitana di Palermo 

 
N. 47/2023 Reg. Settore Tecnico 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 297 DEL 30/10/2023 
 

Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria della strada comunale in contrada Rovittello 
in agro Sclafani Bagni (PA) -liquidazione fattura  

CUP: I57H22002130001 -CIG: 9326140E2E 
 
 

L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 
(determinazione Sindacale n.211 del 26 luglio 2023)   

 

PREMESSO: 
 

Che con determina dirigenziale n. 193 del 29.07.2022 sono stati affidati i lavori, tramite 
trattativa diretta sul MePA, alla ditta “Amorello s.r.l.”, con sede legale in Valledolmo (PA) –  
C.da Sciarrazzi snc - C.F./P.IVA 06601130823, per i “lavori di manutenzione di alcuni tratti 
di strade comunali in conglomerato bituminoso, per l’importo di € 7.110,08 oltre € 1.115,31 
per oneri di sicurezza ed IVA al 10% pari ad € 822,54 e per complessivi € 9.047,93; 
 
Con determina dirigenziale n. 320 del 23/11/2022, si regolarizzare contabilmente i lavori di 
cui in oggetto con imputazione all’esercizio finanziario 2022 su M.P.T.M. 10.05.2.0202 
(208101051) -PdC 2.02.01.09.014 - Impegno n. 81413/2022; 
 
Che con Delibera di Giunta n. 41 del 25/05/2023, è stata approvata contabilità finale e 
certificato di regolare esecuzione relativo ai Lavori di manutenzione straordinaria della 
strada comunale in contrada Rovittello in agro Sclafani Bagni (PA); 

 
Vista la fattura n° 16 del 19.10.2023, assunta al protocollo al n.SCL-0004293 del 
23.10.2023 dell’importo di €.8.225,38 oltre €. 822,54 per I.V.A. al 10%, relativa all’intervento 
per i “lavori di manutenzione straordinaria della strada comunale in contrada Rovittello in 
agro Sclafani Bagni (PA); 

 
Verificata la regolarità formale e sostanziale della fattura, la regolarità della prestazione e 
l’esigibilità dell’obbligazione; 
 
Considerato che la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi, richiesta Numero 
Protocollo INAIL_39531313 Data richiesta 10/07/2023 Scadenza validità 07/11/2023; 
 
Ritenuto, pertanto, che nulla osta alla liquidazione della fattura in favore della ditta 
“Amorello s.r.l.”; 
 
Visto il comma 2 dell’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 in ordine 
alla gestione provvisoria del bilancio; 
 



 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 
2022-2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e 
dotazioni ai Responsabili di Settore”; 

 
Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e 
l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 

 
Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118; 

 
 

DETERMINA 
 

1. di liquidare alla ditta Amorello s.r.l., con sede legale in Valledolmo (PA) –  C.da 
Sciarrazzi snc - C.F./P.IVA 06601130823 la somma di  € 9.047,92 a fronte della 
fattura n. 16 del 19/10/2023 assunta al protocollo al n.SCL-0004293 del 23.10.2023 
per i “lavori di manutenzione straordinaria della strada comunale in contrada Rovittello 
in agro Sclafani Bagni (PA)”; 

 

2. di trattenere € 822,54 per IVA al 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente 
normativa in materia; 

 

3. di gravare la spesa derivante dal presente provvedimento su M.P.T.M. 10.05.2.0202 
(208101051) -PdC 2.02.01.09.014 -impegno n. 81413/2022 
 

Sclafani Bagni 24.10.2023 
 

 
L’I. di E. Q. del Settore Tecnico 

f.to (Arch. Renato Valenza) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



N. 47/2023 Reg. Settore Tecnico 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO  

 
Vista la determinazione che precede, verificati i documenti allegati, effettuati i controlli 
e riscontri amministrativi, contabili e fiscali 
 

SI DISPONE 
 

l’emissione del mandato di pagamento. 
 
Sclafani Bagni 27/10/2023 
 
 
Rife. impegno n. 81413/2022 
  Il responsabile del servizio finanziario 

                                                                      f.to (Orazio Giuseppe Granata) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale 
incaricato della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come 
sopra indicata. 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 

Il segretario comunale 
(dott. Chimento Mario) 



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 175/2023 registro 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 298 DEL 02/11/2023

Oggetto: organizzazione  e  gestione  centro  estivo  per  minori  -  liquidazione  -  C.I.G.
Z123BFDEFD.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la  determinazione  dirigenziale  n.  230  del  16  agosto  2023  con  la  quale  è  stata  affidata
direttamente per € 5.249,48 (di cui € 272,03 a valere sull’assegnazione  ai sensi dell’articolo 42 del
decreto legge 04 maggio 2023, n. 48) alla NOVI FAMILIA Società Cooperativa a r.l. - Via Falcone
e Borsellino, 82 - Termini Imerese - codice fiscale/partita IVA n. 04928160821, l’organizzazione e
la  gestione  di  un  centro  estivo  per  n.  21  minori  ed  è  stata  impegnata  la  spesa  su  M.P.T.M.
6.01.1.0103 - 106303021 - PdC 1.03.02.99.999 - impegno di spesa n. 785/2023;

Vista  la fattura n. 63/2023 del 12 settembre 2023 di € 5.249,48 - di cui € 249,98 per IVA 5% -
assunta  al  protocollo  SCL-2023-0003656  del  12  settembre  2023,  presentata  NOVI  FAMILIA
Società Cooperativa a r.l. - Via Falcone e Borsellino, 82 - Termini Imerese - codice fiscale/partita
IVA n. 04928160821, per la prestazione di che trattasi;

Vista la relazione finale dell’attività svolta nel centro estivo per minori, nel periodo dal 21 agosto
2023 al 07 settembre 2023;

Verificata la  regolarità  formale  e  sostanziale  della  documentazione  prodotta,  la  regolarità  del
servizio e l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la regolarità contributiva della Cooperativa: DURC INAIL n. 41007368 del 30 ottobre
2023, scadenza validità 27 febbraio 2024;

Visto l’articolo  163  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  in  ordine  alla  gestione
provvisoria del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
ai Responsabili di Settore”;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di liquidare  € 5.249,48 (di cui € 272,03 a valere sull’assegnazione ai sensi  dell’articolo 42 del
decreto legge 04 maggio 2023, n. 48) in favore della NOVI FAMILIA Società Cooperativa a r.l. -
Via Falcone e Borsellino, 82 - Termini Imerese - codice fiscale/partita IVA n. 04928160821 - per
l’organizzazione e  la  gestione di  un centro  estivo per  n.  21 minori  dal  21 agosto  2023 al  07
settembre  2023,  a  saldo  della  fattura n.  63/2023 del  12  settembre  2023  assunta  al  protocollo
n. SCL-2023-0003656 del 12 settembre 2023;

di trattenere  € 249,98 per IVA al 5% da riversare all’Erario secondo la normativa vigente in
materia;

di gravare la spesa su M.P.T.M. 6.01.1.0103 - 106303021 - PdC 1.03.02.99.999 - impegno di
spesa n. 785/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 175/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 02 novembre 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 785/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 176/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 299 DEL 02/11/2023

Oggetto: liquidazione  canone  FIBRA  200  MEGA  -  FTTC,  assistenza  e  manutenzione
sistemistica settembre ed ottobre 2023 - C.I.G. ZF23A9B2A4.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  123  del  28  aprile  2023  con  la  quale  si  affidava
direttamente, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo n. 50/2016,
attraverso il  MePA di CONSIP s.p.a.,  alla NewMediaWEB s.r.l.  -  Via Falcone e Borsellino,
100/M - Termini Imerese - Partita IVA/Codice fiscale n. 06069670823, il servizio di connettività
voce  e  dati  delle  sedi  comunali  (palazzo  municipale  ed  edificio  scolastico),  assistenza  e
manutenzione degli asset ICT WAN e LAN per 24 mesi (dal 01 maggio 2023 al 30 aprile 2025),
per € 9.120,00 oltre IVA al 22% (impegno di spesa n. 467/2023 su M.P.T.M. 1.02.1.0103 -
101203051 - PdC 1.03.02.05.001);

Visto il contratto relativo alla trattativa diretta sul MePA n. 3534369/2023;

Vista la fattura n. 9255 del 12 settembre 2023 di € 463,60 - di cui € 83,60 per IVA 22% -
assunta  al  protocollo  n.  SCL-2023-0003754  del  20  settembre  2023  presentata  dalla
NewMediaWEB s.r.l. di Termini Imerese per canone FIBRA 200 MEGA-FTTC,  assistenza e
manutenzione sistemistica settembre 2023;

Vista la fattura n. 10183 del 17 ottobre 2023 di € 463,60 - di cui € 83,60 per IVA 22% - assunta
al protocollo n. SCL-2023-0004324 del 25 ottobre 2023 presentata dalla NewMediaWEB s.r.l. di
Termini Imerese per canone FIBRA 200 MEGA-FTTC, assistenza e manutenzione sistemistica
ottobre 2023;

Verificata  la  regolarità  formale  e  sostanziale  delle  suddette  fatture,  la  regolarità  della
prestazione e l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata  la  regolarità  contributiva  della  NewMediaWEB s.r.l.  di  Termini  Imerese:  DURC
INAIL n. 39771493 del 26 luglio 2023, scadenza validità 23 novembre 2023;

Visto  l’articolo  163  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  in  ordine  alla  gestione
provvisoria del bilancio;

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto:  “DUP
2022-2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e
dotazioni ai Responsabili di Settore”;



Visto  l'articolo  7,  comma  5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e
l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di liquidare alla NewMediaWEB s.r.l. -  Via Falcone e Borsellino, 100/M - Termini Imerese -
Partita IVA/Codice fiscale n. 06069670823 - la somma di € 927,20 a saldo delle fatture n. 9255
del 12 settembre  2023 assunta al  protocollo n.  SCL-2023-0003754 del  20 settembre 2023 e
n. 10183 del 17 ottobre 2023 assunta al protocollo n. SCL-2023-0004324 del 25 ottobre 2023,
per  canone  FIBRA 200 MEGA-FTTC,  assistenza  e  manutenzione  sistemistica  settembre  ed
ottobre 2023;

di trattenere € 167,20 per IVA 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa in
materia;

di  imputare la spesa  su M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101203051 - PdC 1.03.02.05.001 - impegno
n. 467/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 176/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 02 novembre 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 467/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme  attestazione  del  Messo  comunale
incaricato della tenuta dell’albo pretorio,  certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra
indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 177/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 300 DEL 02/11/2023

Oggetto: fornitura badge di prossimità e porta badge  -  C.I.G. Z6A3C4847C  -  liquidazione fattura

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  250  del  01  settembre  2023  con  la  quale  si  affidava
direttamente alla ditta Studio Contino con sede in Aci Catena (CT) - Via Giuseppe Leonardi, 36 -
Partita  IVA n.  02695310876  -  la  fornitura  di  n.  21  badge  di  prossimità  125  Khz  a  colori  in  PVC
bilaminato, personalizzati con foto e logo, stampa in quadricromia, modalità “Overlay” e n. 21 porta badge
rigidi  a  norma CEE,  trasparenti  con clip in  metallo  rivestite in  plastica  e si impegnava la somma di
€ 142,72 su M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101202011 - PdC 1.03.01.02.006 (impegno n. 808/2023);

Vista la fattura n. 580 del 26 settembre 2023 di € 142,72 - di cui € 25,74 per IVA 22% - presentata
dalla Ditta suddetta, assunta al protocollo n. SCL-2023-0003841 del 27 settembre 2023 e relativa
alla fornitura di che trattasi;

Verificata  la regolarità  formale e sostanziale  della  documentazione prodotta,  la  regolarità  della
forniura e l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata  la regolarità contributiva della Ditta: DURC INPS n. 37916274 del 05 ottobre 2023,
scadenza validità 02 febbraio 2024;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Visto l'articolo 163 decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla gestione provvisoria del
bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di liquidare €  142,72 alla  ditta  Studio  Contino  con sede  in  Aci  Catena  (CT)  -  Via Giuseppe
Leonardi, 36 - Partita IVA n. 02695310876 - per la fornitura di n. 21 badge di prossimità 125 Khz a
colori  in  PVC  bilaminato,  personalizzati  con  foto  e  logo,  stampa  in  quadricromia,  modalità
“Overlay” e n.  21 porta  badge rigidi  a norma CEE, trasparenti  con clip  in  metallo  rivestite  in
plastica  -  a  saldo  della  fattura  n.  580  del  26  settembre  2023  assunta  al  protocollo
n. SCL-2023-0003841 del 27 settembre 2023;

di  trattenere €  25,74  per  IVA  22%  da  riversare  all’Erario  nei  termini  previsti  dalla  vigente
normativa in materia;

di  gravare  la  spesa  su  M.P.T.M.  1.02.1.0103  -  101202011  -  PdC  1.03.01.02.006  –  impegno
n. 808/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 177/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 02 novembre 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 808/202

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 178/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 301 DEL 02/11/2023

Oggetto: noleggio  fotocopiatrice  multifunzione  in  adesione  alla  convenzione  CONSIP
“apparecchiature multifunzione 30 - noleggio” - C.I.G. Z4E3A47A2E - liquidazione canone
periodo dal 01 luglio 2023 al 30 settembre 2023.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la determinazione dirigenziale n. 67 dell’8 marzo 2023 con la quale è stata prorogata alla Olivetti s.p.a.
di  Ivrea  la  fornitura  a  noleggio  di  una  multifunzione  d-Copia  5001MF,  per  la  durata  di  24  mesi  per
€ 1.704,00 oltre IVA al 22%;

Vista la fattura n. A2002023100002954 del 30 settembre 2023 di € 259,86 - di cui € 46,86 per IVA 22% -
della Olivetti  s.p.a.  di  Ivrea relativa al noleggio per il  periodo dal 01 luglio 2023 al 30 settembre 2023
assunta al protocollo n. SCL-2023-0003949 del 02 ottobre 2023;

Verificata la  regolarità  formale  e  sostanziale  della  suddetta  fattura,  la  regolarità  della  prestazione  e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INAIL n. 40644991 del 06 ottobre 2023, scadenza
validità 03 febbraio 2024;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione del canone di noleggio per il periodo dal 01 luglio 2023 al 30
settembre 2023;

Visto  l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla gestione provvisoria  del
bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-2024 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai Responsabili
di Settore”;

Visto l’articolo 7,  comma 5,  del  vigente  regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di liquidare € 259,86 alla Olivetti s.p.a. - Strada Monte Navale, n. 2/C - 10015 Ivrea (TO) - partita IVA n.
02298700010 - per la fornitura a noleggio di n. 1 fotocopiatrice multifunzione per il periodo dal 01 luglio
2023 al 30 settembre 2023, a saldo della fattura n. A20020231000029254 del 30 settembre 2023 assunta al
protocollo n. SCL-2023-0003949 del 02 ottobre 2023;

di trattenere € 46,86 per IVA 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa in materia;

di  gravare  la  spesa  su  M.P.T.M.  1.02.1.0110  -  101204011  -  PdC  1.03.02.07.004  -  impegno  di  spesa
n. 220/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 178/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 02 novembre 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 220/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 179/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 302 DEL 02/11/2023

Oggetto: Conto di Credito dei servizi postali universali - liquidazione spese postali mese di agosto
2023 - C.I.G. ZBF3A8C16D.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la  determinazione dirigenziale n. 83 del  27 marzo 2023 ad oggetto: “Conto di Credito dei  servizi
postali universali - affidamento diretto a Poste Italiane s.p.a. - C.I.G. ZBF3A8C16D”;

Visto il rendiconto delle spese postali sostenute nel mese di agosto 2023 e la relativa fattura n. 1023253882
del 06 ottobre 2023 di € 13,57 assunta al protocollo n. SCL-2023-0004123 dell’11 ottobre 2023;

Verificata  la  regolarità  formale  e  sostanziale  dei  suddetti  documenti,  la  regolarità  della  prestazione  e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INAIL n. 40653915 del 06 ottobre 2023, scadenza
validità 03 febbraio 2024;

Ritenuto, pertanto, di dover liquidare € 13,57 in favore di Poste Italiane s.p.a. (partita IVA n. 01114601006 -
codice fiscale n. 97103880585) per spese postali mese di agosto 2023;

Visto  l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla gestione provvisoria del
bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-2024 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai Responsabili
di Settore”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 7,  comma 5,  del  vigente  regolamento comunale per  la disciplina e l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



D E T E R M I N A

di  liquidare  €  13,57  in  favore  di  Poste  Italiane  s.p.a  (partita  IVA n.  01114601006  -  codice  fiscale
n. 97103880585) a titolo di spese postali mese di agosto 2023, a fronte dei documenti di cui in premessa;

di imputare la spesa esercizio 2023 su M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101203011 - PdC 1.03.02.99.999.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 179/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 02 novembre 2023
Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 968/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.
Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 174/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 291 DEL 30/10/2023
	Oggetto: tassa di proprietà automezzi 2023/2024 scadenza 31 ottobre 2023 - impegno di spesa e liquidazione.
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	DETERMINA



	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)
	DETERMINA
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 299 DEL 02/11/2023
	DETERMINA
	N. 176/2023 reg. 1° settore


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	N. 177/2023 reg. 1° settore

	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 300 DEL 02/11/2023
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	DETERMINA
	L’Incaricato di E.Q.
	f.to Orazio Giuseppe Granata

	N. 177/2023 reg. 1° settore


	(__________________)
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 178/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 301 DEL 02/11/2023

	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 179/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 302 DEL 02/11/2023
	N. 179/2023 reg. 1° settore

